equivalência, pois cada CONSORCIADO concorrerá com apenas uma centena, o número de sua 

própria cota. Serão eliminadas as centenas superiores a 960. Caso todos os prêmios da extração 

da loteria federal sejam centenas superiores a 960 será considerada a extração imediatamente 

anterior. 

XVI) Para grupos com 999 (novecentos e noventa e nove) participantes serão observados 

os mesmos critérios para apuração do número sorteável estabelecidos no item II, excetuando-

se a tabela de equivalência, pois cada CONSORCIADO concorrerá com apenas uma centena, o 

número de sua própria cota. 

XVII) Para grupos com 2.000 (dois mil) participantes serão obtidas 5 (cinco) centenas do